EQUIPOS DE INVESTIGACION
PROGRAMA DE DOCTORADO EN CIENCIAS JURIDICAS

Linea de investigacion: Derecho Financiero. Ingggsgastos publicos

Almagro Martin Carmercalmagro@ugr.e8GR
Eseverri Martinez Ernesternesto@ugr.e&JGR
Fernandez Pavés Maria Jog@ves@ugr.ebGR
Garcia Torres Fernandez M2 Jesdgiartor@ugr.e&JGR
Jabalera Rodriguez Antonjabalera@ugr.edGR
Lépez Martinez Juafiopezm@uar.e&JGR

Martos Garcia Juan Jes{sartos@ugr.e&JGR
Mochén Lopez Luis Ignaciémochon@ugr.et)GR

Linea de investigacién: Criminalidad y Derecho

Garrido Carrillo Francisco Javidigc@ugr.edUGR

Jiménez Diaz Maria Jos@éjjdiaz@uqgr.edJGR

Marin de Espinosa Ceballos Elena Blaredtdanca@ugr.edGR
Pérez Alonso Esteban Juapalonso@ugr.ddGR

Zugaldia Espinar José Miguelgaldia@ugr.e’GR

Linea de investigacion: Derecho y familia

Almendros Gonzalez Miguel Angehiguelag@ugr.elGR
Fernandez Baquero Maria Evaefernan@ugr.etJGR
Moya Escudero Mercedesiemoya@ugr.edJGR

Linea de investigacion: Modelos de Estado, deredhndamentales y tutela
judicial de derechos

Balaguer Callejon Franciscbalaguer@ugr.etJGR
Camara Villar Gregoriogcamara@ugr.edGR

Castillo Blanco Federico Amaddhlanco@ugr.e®&JGR
Guillén Lopez Enrique Josénrigueg@ugr.edGR
Martin Morales Ricardamartin@ugr.esUGR
Montilla Martos José Antonionontilla@ugr.edJGR
Ordofio Artés Carmemoartes@ugr.edGR

Porras Ramirez José Marjiaporras@ugr.ebGR
Ruiz Robledo Agustirarobledo@ugr.edGR
Sanchez Barrilao Juan F. de Asisinfco@ugr.etJGR

Linea de investigacion: Derecho econémico, de éopaios y de la empresa

Albiez Dorman Klaus Jochemlbiez@ugr.etJGR
Garcia Garnica Maria del Carmmangarcia@uagr.e6GR




Ortiz Vallejo Antonioaorti@ugr.esUGR
Pérez Serrabona Gonzales José llpeyez@ugr.etJGR
Rojo Alvarez de Manzaneda Rafael Palgloojo@ugr.edJGR

Linea de investigacién: Relaciones internacional@erecho de la Unidn
Europea y Derecho Comparado

Fajardo Del Castillo Teresa Mariajardo@ugr.esUGR
Hinojosa Martinez Luis Miguehinojosa@ugr.eBGR
Lara Aguado Angelesinlara@ugr.e§GR

Linan Nogueras Diegallinan@ugr.etJGR

Roldan Barbero Francisco Javigoldanb@ugr.etJGR
Rueda Valdivia Ricardorueda@ugr.e6GR

Sanchez Lorenzo Sixto Alfonseixto@ugr.edJGR

Linea de investigacion: Derecho del medioambientbanismo y ordenacion
del territorio

Arana Garcia Estanislaearana@ugr.ddGR

Jiménez Soto Ignacigsoto@ugr.edJGR

Sanchez Mesa Leonardemesa@ugr.edGR
Bensusan Martin Maria del Pilérensusan@ugr.e8dGR

Linea de investigacion: Proteccién social publigmolticas sociales del Estado
del bienestar

Monereo Pérez José Lujsionereo@ugr.edJGR
Moreno Vida M2 Nievesnnmvida@ugr.e§)GR
Olarte Encabo Sofialarte@ugr.etJGR

Linea de investigaciéon: Derecho del consumo

Martinez Dhier Alejandreamdhier@ugr.ebGR
Orozco Pardo Guillermmorozco@ugr.e6GR

Rodriguez Marin Concepcidamarin@ugr.etJGR
Sanchez Ruiz de Valdivia Inmaculagdanasan@uagr.edGR

Linea de investigacién: Derecho sanitario y biobd@mico

Galvez Dominguez Eduardegalvez@ugr.eGR
Gil Ruiz Juana Mariagil@ugr.esUGR

Torres L6épez Maria Asuncioatorres@ugr.e8dGR
Villalba Pérez Francisca lillalba@ugr.edJGR

Linea de investigacion: Metodologia, historia debnacimiento vy la
argumentacion juridica. Evaluacion leqislativa licazion del Derecho.




Lépez Nevot José Antoni@linevot@ugr.esUGR
Ruiz Resa Josefa Doloreslizr@ugr.esUGR
Salguero Salguero Manueklguero@ugr.etJGR




